
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

ACTA NÚMERO NUEVE 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los Dos días del mes Mayo del año Dos Mil 

Doce, siendo las l 1.00 horas, en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional 

de Córdoba, sita en Baterías "D", Av. Valparaíso s/n, Ciudad Universitaria de la misma 

ciudad, se reúnen los integrantes de la JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra. Hebe Goldenhersch, Mgter. Jhon Boretto y Abog. 

Marcelo Ferrer Vera, a fin de oficializar las Listas de Candidatos para Consiliarios por el 

Claustro No Docente y VISTO: 1) Las Listas de Candidatos presentadas por los Grupos de 

Electores reconocidos ante esta Junta Electoral y 2) la solicitud del Sr. Jorge Di Marco, en su 

carácter de apoderado del Grupo de Electores "Movimiento de Unidad No Docente", de 

desestimar la presentación de su Lista de Candidatos; Y CONSIDERANDO: Que las 

presentaciones se han realizado en tiempo y forma; esta Junta RESUELVE: 1) Oficializar la 

Lista de Candidatos del Grupo de Electores "Colectivo Universitario UNC", Titular: 

Carlos Enrique Alvarez y Suplente: Francisco Guillermo Paván y como apoderada a la 

Sra. Diana Graciela Bustos, y adj udicarle el N° 9 para su identificación; 2) Oficializar la 

Lista de Candidatos de la Alianza: "Pensamiento y Acción con Compromiso y Lealtad No 

Docente", Titular: Ana María Cachela y Suplente: Ana Gabriela Ramos y como 

apoderados a los Sres. Gerardo Fernández y Jorge Daniel Guevara y adjudicarles el N° 4 

para su identificación; 3) Oficializar las Lista de Candidatos de la Asociación "Frente de 

Trabajadores Universitarios", Titular: Guillermo Novillo y Suplente: Liliana Pellizas y 

como apoderado al Sr. Carlos Guarneri, y adjudicarle el N" 7 para su identificación; 4) 

Oficializar la Lista de Candidatos del Grupo de Electores "Militancia Universitaria l ° de 

Mayo", Titular: Graciela Sagristani y Suplente: Susana Aguero y como apoderado al Sr. 

Ricardo Machado, y adjudicarle el N° 5 para su identificación; 5) Tener por desistida la 

presentación de la Lista de Candidatos del "Movimiento de Unidad No Docente" y 6) 

Notifiqu e se dio por term inado el acto que previa lectura y ratificación, firman 

~lv-~ 
,A A. BUON ACUCINA 

_r.nARJA ELECTORAL 
UNe 


